РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ОРЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
АДМИНИСТРАЦИЯ КОРСУНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
От 05  июня 2020 г.                                                                                   № 10
Об утверждении муниципальной программы Корсунского сельского поселения Верховского района Орловской области«Профилактика правонарушений и усиление борьбы с преступностью на 2019-2021 годы»

В целях профилактики правонарушений и борьбы с преступностью, руководствуясь статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, постановлением администрации Верховского района от 30.10.2018 № 489«Профилактика правонарушений и усиление борьбы  с преступностью на 2019-2021гг.»постановляю:
2. Утвердить муниципальную программу Корсунского сельского поселения «Профилактика правонарушений и усиление борьбы с преступностью на 2019 - 2021 годы» (далее - Программа) согласно приложению.
3. Настоящее постановление вступает в силу с момента обнародования.
4. Контроль за исполнением оставляю за собой.

Глава администрации                                             А.И.Быковский
Приложение к постановлению
От 05  июня 2020 года №10

Муниципальная программа Корсунского сельского поселения
Верховского района Орловской области
«Профилактика правонарушений и усиление борьбы с преступностью на 2019-2021 годы
Цели программы:
- совершенствование  системы профилактики правонарушений с целью укрепления правопорядка и обеспечения общественной безопасности граждан на территории муниципального образования «Корсунского сельского поселения»;
- снижение уровня преступности и стабилизация криминогенной обстановки на территории муниципального образования «Корсунского сельского поселения»;
0. Задачи программы:
- нормативно-правовое обеспечение профилактических мероприятий;
 - повышение уровня межведомственного взаимодействия,   направленного на усиление профилактики пьянства, алкоголизма, наркомании, безнадзорности и беспризорности несовершеннолетних;
- повышение оперативности реагирования на заявления и сообщения о правонарушении за счет наращивания сил правопорядка и технических средств контроля за ситуацией в общественных местах;
- оптимизация работы по предупреждению и профилактике правонарушений, совершаемых на улицах  и в общественных местах;
- выявление и устранение причин и условий, способствующих совершению правонарушений.
1.Организовать проведение отчетов участковых уполномоченных полиции и представителей органов местного самоуправления перед населением административных участков, коллективами предприятий, учреждений.
2.  Взаимодействия правоохранительных органов и органов местного самоуправления, направленная на профилактику правонарушений в общественных местах
3.  Обеспечить участие общественности в деятельности формирований правоохранительной направленности, ДНД, оперативных отрядов, активизировать работу внештатных сотрудников полиции
4.  Информировать население через средства массовой информации о порядке действия при совершении в отношении них преступлений и правонарушений
5.На постоянной основе проводить межведомственные акции по профилактике (беспризорности, предупреждение правонарушений несовершеннолетних на территории поселения..
6.Поддержка инициатив религиозных общественных организаций и объединений
7.Организация и проведение семинаров, круглых столов для населения (в том числе молодежи) с привлечением экспертов по вопросам развития межнациональных отношений и профилактике межнациональных конфликтов
8.Информирование населения по вопросам развития межнациональных отношений и профилактике межнациональных конфликтов